

RNC:00100160357

COTIZACION

CLIENTE: **ACUARIO NACIONAL**
 RNC: **401501309**

Fecha: 08/10/2018
 n° FV1725

Nº	cantidad	unidad	Materiales	Costo Unitario	Total	
1	50	und	Codos pvc de 3/4 de presión	8.00 RD\$	400.00	✓
2	50	und	Codos de 1/2 de presión	6.00 RD\$	300.00	✓
3	50	und	Copling pvc presión 2"	20.00 RD\$	1,000.00	✓
4	20	und	Tomacorriente doble BTICINO crema	115.00 RD\$	2,300.00	✓
5	25	und	Tubo Fluorescente T8 de 32 W	50.00 RD\$	1,250.00	✓
6	50	und	Bombillo de bajo consumo LED de 110V 9W	100.00 RD\$	5,000.00	✓
7	20	und	Llave Angular Platinum 1/2 X 3/8	150.00 RD\$	3,000.00	✓
8	15	und	Boquilla Plástica Sencilla para lavamanos	40.00 RD\$	600.00	✓
9	20	und	Sifón para Lavamanos 1 1/2 PVC EASTMAN	80.00 RD\$	1,600.00	✓
10	10	und	Sifón Doble para Lavamanos y Fregadero 1 1/2 PVC EASTMAN	140.00 RD\$	1,400.00	✓
11	4	und	Mezcladoras para Lavamanos, americana	1,100.00 RD\$	4,400.00	✓
12	8	und	Llave Temporizadoras para LAVAMANO, en acero inoxidable	1,200.00 RD\$	9,600.00	✓
13	4	und	Mezcladora para para Fregadero, en acero inoxidable	1,100.00 RD\$	4,400.00	✓
14	1	und	Lavamanos redondo, para base, blanco, Alto: 5 7/8" Diámetro: 15 3/4"	1,780.00 RD\$	1,780.00	✓
15	50	und	Segueta roja 18T/12"	40.00 RD\$	2,000.00	✓
16	50	und	TEE PVC DE PRESION DE 1/2	7.00 RD\$	350.00	✓
17	20	und	Unión Universal en PVC de 1/2	22.00 RD\$	440.00	✓
18	20	und	Unión Universal en PVC 3/4	26.00 RD\$	520.00	✓
19	20	und	Unión Universal PVC DE 1"	40.00 RD\$	800.00	✓
20	10	und	Regletas para tomacorriente a 110V /20 Amp., calidad superior	385.00 RD\$	3,850.00	✓
21	15	und	Interruptor Triple, calidad súper BTICINO	212.00 RD\$	3,180.00	✓
22	10	und	Interruptor Doble, calidad súper BTICINO	170.00 RD\$	1,700.00	✓
23	10	und	Lente de protección para Soldar, color negro	130.00 RD\$	1,300.00	✓
24	20	und	Junta de Cera para Inodoro	55.00 RD\$	1,100.00	✓
25	20	und	Silicón Transparente clear, en tubo de 10 oz.	160.00 RD\$	3,200.00	✓
26	300	und	Tornillo Diablito 1 1/2 pulgada	1.00 RD\$	300.00	✓
27	2	und	Manguera para agua de 1/2 X 100 pies, con su boquilla, calidad superior	1,200.00 RD\$	2,400.00	✓
28	10	und	Machete grande de 22 pulgadas, acero inoxidable	260.00 RD\$	2,600.00	✓
29	2	und	Hilo en plástico para Césped de 3.4mm 3 lb	2,880.00 RD\$	5,760.00	✓ - ojo
30	3	und	Lima triangular, para molar machete	106.00 RD\$	318.00	✓ - ojo
31	2	und	Tijera de Mano, pequeña de 8", para dar forma a los césped	1,275.00 RD\$	2,550.00	✓ - ojo
32	20	und	Toma Corrientes dúplex, calidad superior BTICINO	115.00 RD\$	2,300.00	✓
33	15	und	Canaleta Plástica de 1/2 Pulgada	60.00 RD\$	900.00	✓
34	20	und	Cajita Plástica para electricidad 2x4	20.00 RD\$	400.00	✓
35	15	und	Tape de vinil, calidad súper 3M	300.00 RD\$	4,500.00	✓
36	4	und	Cemento PVC Lata de 1/4 azul Lanco	550.00 RD\$	2,200.00	✓
37	1	und	Cinta Métrica de medir, Larga 60M/200	575.00 RD\$	575.00	✓
38	1	und	Cinta Métrica Larga 10M/33	330.00 RD\$	330.00	✓
39	300	und	Abrazadera plástica 16 x 7.6MM	4.25 RD\$	1,275.00	✓
40	3	gal	Resina de alta calidad, para madera	680.00 RD\$	2,040.00	✓
41	4	und	Pinza de Corte Diagonal 7 ST. IRWIN	925.00 RD\$	3,700.00	✓
42	200	und	Tornillo de punta de diablo de 2 pulgadas, finos	1.00 RD\$	200.00	✓

UNIC:00100100325

COTIZACION

Fecha: 02/10/2018
n. FV1325

CLIENTE: ACUARIO NACIONAL
UNIC: 401201308

Unidad	Material	Costo	Total
1	20 und	8.00 RD\$	160.00
2	20 und	4.00 RD\$	80.00
3	20 und	10.00 RD\$	200.00
4	20 und	112.00 RD\$	2240.00
5	20 und	20.00 RD\$	400.00
6	20 und	100.00 RD\$	2000.00
7	20 und	120.00 RD\$	2400.00
8	20 und	40.00 RD\$	800.00
9	20 und	20.00 RD\$	400.00
10	20 und	140.00 RD\$	2800.00
11	20 und	1100.00 RD\$	22000.00
12	20 und	1500.00 RD\$	30000.00
13	20 und	1100.00 RD\$	22000.00
14	20 und	1780.00 RD\$	35600.00
15	20 und	40.00 RD\$	800.00
16	20 und	1.00 RD\$	20.00
17	20 und	11.00 RD\$	220.00
18	20 und	25.00 RD\$	500.00
19	20 und	40.00 RD\$	800.00
20	20 und	380.00 RD\$	7600.00
21	20 und	210.00 RD\$	4200.00
22	20 und	170.00 RD\$	3400.00
23	20 und	130.00 RD\$	2600.00
24	20 und	22.00 RD\$	440.00
25	20 und	180.00 RD\$	3600.00
26	20 und	1.00 RD\$	20.00
27	20 und	1500.00 RD\$	30000.00
28	20 und	500.00 RD\$	10000.00
29	20 und	3880.00 RD\$	77600.00
30	20 und	100.00 RD\$	2000.00
31	20 und	1720.00 RD\$	34400.00
32	20 und	110.00 RD\$	2200.00
33	20 und	60.00 RD\$	1200.00
34	20 und	100.00 RD\$	2000.00
35	20 und	300.00 RD\$	6000.00
36	20 und	250.00 RD\$	5000.00
37	20 und	275.00 RD\$	5500.00
38	20 und	330.00 RD\$	6600.00
39	20 und	4.25 RD\$	85.00
40	20 und	680.00 RD\$	13600.00
41	20 und	252.00 RD\$	5040.00
42	20 und	1.00 RD\$	20.00

43	1	und	Manguera de aire para exhibiciones de 1/4, rollo de 300 pies ✓	2,550.00	RD\$	2,550.00 ✓
44	1	und	Manguera de aire para peceras de 1/2, rollo de 300 pies ✓	5,000.00	RD\$	5,000.00 ✓
45	1	und	Manguera de aire para peceras de 3/8, rollo de 300 pies ✓	3,825.00	RD\$	3,825.00 ✓
46	1	und	Escalera de 12 X 24 pies de extensión en fibra de vidrio ✓	17,000.00	RD\$	17,000.00 ✓
47	2	und	Escalera tipo Tijera de 6 pies en fibra de vidrio ✓	6,350.00	RD\$	12,700.00 ✓
48	1	und	Escalera tipo Tijera de 8 pies en fibra de vidrio ✓	8,475.00	RD\$	8,475.00 ✓
49	2	und	Taladro de Martillo de 1/2 HP, 110 Volt., 750W, calidad superior MILWAUKEE DUAL TORQUE c/caja ✓	15,300.00	RD\$	30,600.00 ✓ ojo
50	2	und	Pulidora para Corte de concreto y metal, a 110Volt., de 1/2 HP, calidad superior DEWALT ✓	14,400.00	RD\$	28,800.00 ✓ ojo
51	1	und	Destornilladores con aislamientos Eléctricos,, Juego de 6 piezas INGCO ✓	680.00	RD\$	680.00 ✓
52	1	und	Juegos de Destornilladores Mecánico, Juego de 12 piezas STANLEY ✓	1,550.00	RD\$	1,550.00 ✓ ojo
53	1	und	Juego de Barrena de metal de diferentes diámetros MILWAUKEE 20 piezas ✓	3,750.00	RD\$	3,750.00 ✓ ojo
54	1	und	Juego de Barrena de madera de diferentes diámetros 9 piezas ✓	1,100.00	RD\$	1,100.00 ✓ ojo
55	1	und	Juego de Barrena de concreto diferentes diámetros 7 piezas ✓	1,100.00	RD\$	1,100.00 ✓ ojo
56	2	und	Pinza de corte eléctrica ALICATE KLEIN ✓	3,225.00	RD\$	6,450.00 ✓ ojo
57	2	und	Pinza de pico largo eléctrica INSULA 8" 1000V INGCO ✓	500.00	RD\$	1,000.00 ✓
58	2	und	Cuchilla eléctrica para pelar alambre KLEIN ✓	950.00	RD\$	1,900.00 ✓
59	2	und	Pinzas de corte eléctrico, pico largo ✓	500.00	RD\$	1,000.00 ✓
60	3	und	Monitores de fase trifásico a 480v, calidad superior ✓	6,500.00	RD\$	19,500.00 ✓
61	1	und	Alambre milimétrico #2 Standar (rollos de 500 pies) ✓	27,575.00	RD\$	27,575.00 ✓
62	10	und	Cemento gris (funda) ✓	260.00	RD\$	2,600.00 ✓
63	2	gal	Adhesivo para cerámicas y pared, a base agua de acetato de polivinilo LANCO ✓	1,200.00	RD\$	2,400.00 ✓
64	2	mtr	Arena Lavada (metros) ✓	1,300.00	RD\$	2,600.00 ✓
65	2	und	Cabezal universal para dremel M43X, en hierro MURRAY ✓	1,500.00	RD\$	3,000.00 ✓
66	300	und	Tarugos plásticos, azules ✓	1.00	RD\$	300.00 ✓
67	2	und	Armario en metal para control eléctrico 15 X 20 pulgs. ✓	4,100.00	RD\$	8,200.00 ✓
68	10	und	Llaves de paso en PCV de bola 1/2 pulg. FOSET ✓	60.00	RD\$	600.00 ✓
69	10	und	Llaves de paso en PVC de bola 1 pulg. FOSET ✓	110.00	RD\$	1,100.00 ✓
70	5	und	Cintas masking tape, color negro (rollos) 3M ✓	300.00	RD\$	1,500.00 ✓
71	4	und	Machetes anchos de 14 pulg. ✓	260.00	RD\$	1,040.00 ✓
72	1	und	Tijeras grandes de 21" para podar hojas finas, calidad superior TRUPER ✓	900.00	RD\$	900.00 ✓
73	50	yrd	Malla de alambre galvanizado, para gallinero, de calibre 18 de 6 pies NASA ✓	184.00	RD\$	9,200.00 ✓
74	12	und	Adaptadores machos de 1/2 ✓	8.00	RD\$	96.00 ✓
75	12	und	Adaptadores machos de 1 ✓	12.00	RD\$	144.00 ✓
76	12	und	Adaptadores machos de 3/4 ✓	10.00	RD\$	120.00 ✓
77	12	und	Adaptadores hembras de 1/2 ✓	8.00	RD\$	96.00 ✓
78	12	und	Adaptadores hembras de 1 ✓	12.00	RD\$	144.00 ✓
79	12	und	Adaptadores hembras de 1 1/2 ✓	21.00	RD\$	252.00 ✓
80	5	lb	Clavos de acero de 4 pulg. ✓	60.00	RD\$	300.00 ✓
81	2	und	Tapas de inodoro alargadas (blancas) ✓	575.00	RD\$	1,150.00 ✓
82	1	paq	Tae Wraps de 6 (paquetes de 100/1) ✓	85.00	RD\$	85.00 ✓
83	1	paq	Tae wraps de 4 (paquetes de 100/1) ✓	85.00	RD\$	85.00 ✓ ojo
84	1	und	Malla metálica de 1/4 (rollo) 1x25M Plastico ✓	9,000.00	RD\$	9,000.00 ✓
85	2	und	Difusores de aire de 4 pulg. ✓	125.00	RD\$	250.00 ✓
86	2	und	Difusores de aire de 6 pulg. ✓	140.00	RD\$	280.00 ✓
87	10	und	Conectores de oxígeno con rocas de 1/2 bronce ✓	70.00	RD\$	700.00 ✓
88	4	und	Rodamientos para tráiler (Robell) ✓	500.00	RD\$	2,000.00 ✓
89	1	und	Cinta (mas King tape gris) TRUPER 30M ✓	150.00	RD\$	150.00 ✓
90	3	und	Adaptadores de manguera de 1/2 ✓	70.00	RD\$	210.00 ✓
91	50	und	Coupling de 1/2 pulg presión ✓	8.00	RD\$	400.00 ✓
92	50	und	Coupling de 1 pulg. presión ✓	12.00	RD\$	600.00 ✓
93	50	und	Coupling 1 1/2 presión ✓	21.00	RD\$	1,050.00 ✓
94	12	und	Llaves de bola plástica de 2" FOSET ✓	350.00	RD\$	4,200.00 ✓
95	12	und	Llaves de bola 1-1/2 FOSET ✓	250.00	RD\$	3,000.00 ✓
96	2	und	Pinzas de corte eléctrica ✓	900.00	RD\$	1,800.00 ✓
97	20	und	Mangueras para lavamanos de 30 pulgs EASTMAN ✓	150.00	RD\$	3,000.00 ✓
98	10	und	Manguera para fregadero de 16 pulgs. EARTMAN ✓	110.00	RD\$	1,100.00 ✓
99	3	und	Válvulas fluxómetro para inodoros HELVEX ✓	7,600.00	RD\$	22,800.00 ✓
100	12	und	Tubo de presión PVC de 1" ✓	300.00	RD\$	3,600.00 ✓
101	12	und	Tubos de presión pvc 3/4 ✓	210.00	RD\$	2,520.00 ✓
102	2	und	Alambre Goma 12 X 3, rollo de 500 pies ✓	9,500.00	RD\$	19,000.00 ✓
103	1	und	Alambre milimétrico de control #16 (rollos de 250 pies) ✓	750.00	RD\$	750.00 ✓

[illegible]

104	1	und	Alambre rollo de 500 pies #4 Estándar	17,500.00	RD\$	17,500.00	✓
105	4	und	Alambre Estándar #12 (rollo de 500 pies)	2,125.00	RD\$	8,500.00	✓
106	5	und	Tape de goma (rollos), calidad superior 3M	925.00	RD\$	4,625.00	✓
107	25	und	Lámparas LED de cambio de colores de 100W, 12 X 11 pulg., con su control y protector para jardines y peceras.	1,800.00	RD\$	45,000.00	✓
108	1	und	Abanico redondo de piso, en plástico de 20", calidad superior.	2,650.00	RD\$	2,650.00	✓
Total				RD\$	452,970.00		
ITBS				RD\$	81,534.60		
Total							
General				RD\$	534,504.60		

